
 

 21            Pag. 1/1 

18023/22 

 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 
patrimoniale delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante 
l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS; 
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile; 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il codice dei contratti pubblici; 
VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici; 
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale; 
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto; 
VISTA la richiesta da parte della Divisione Contabilità e Bilancio di acquistare n. 2000 
buste formato 23x33, di cui 1000 buste con soffietto e 1000 buste senza soffietto, e n. 
3000 cartelline bianche formato 25x35 carta 300 grammi cordonate e piegate entrambi gli 
articoli con personalizzazione con logo IVASS da utilizzare per lo svolgimento delle attività 
istituzionali; 
CONSIDERATO che la Idea Grafica S.r.l. ha richiesto per la suddetta fornitura l’importo di 
euro 900,00 oltre IVA e che tale offerta è ritenuta congrua dalla Divisione richiedente 
considerato gli articoli richiesti;  
TENUTO CONTO che la spesa può trovare copertura sul cap. 10304 (acquisto beni di 
consumo) del bilancio di previsione 2022; 

 
DETERMINA 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del d. lgs. n. 50/2016 e dell’art.1 
della L. n.12/2020 il contratto per la fornitura di 2000 buste formato 23x33 di cui 1000 
buste con soffietto e 1000 buste senza soffietto, e n. 3000 cartelline formato 25x35 con 
logo IVASS alla società Idea Grafica con sede legale in via Tor Sapienza 183 00155 
Roma (codice fiscale 04442671006), per una spesa complessiva di euro 900,00 oltre 
IVA; 

2. di individuare in relazione alla presente procedura, quale Responsabile del 
procedimento il dott. Stefano Pallante e come Direttore dell’esecuzione del contratto 
l’economo Lucia Ciuffetti. 

 
              Il Responsabile del Settore 

         

firma 1 


		2022-03-15T09:41:23+0000
	PALLANTE STEFANO


		2022-03-15T12:40:06+0100
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




